
qO\jCj¢

7'
m , g
en
+e R E pČ

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
SPRÁVA LOGISTICKÉHO ZABEZPEČENÍ
EKONOMICKÝ ODBOR

Pomáhat a chi'ánii

Á ..Á N, 1,_. Xu á [

Č. j.: PPR-19223-5/Čj-2021-990673 PCR99ETRpo42351870

SMLOUVA O DÍLO

,,Oprava UPS - vC. výměny vadných baterií, na obj. PP ČR

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zastoupen:

adresa pro doručování:

bankovní spojení:
číslo účtu'
kontaktní osoba
ve věcech technických:
telefonní číslo:
mob. tel.:
e-mail:
datová schránka
(dále jen ,,objednatel")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího Ekonomického odboru,
Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky
Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, Praha 5,
Nádražní 16, PSČ: 150 05, P. O. BOX 6
Česká národní banka, pobočka Praha
5504881/0710

Zhotovitel: FIRSTPOWER a.s.
se sídlem: Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3
zastoupen: Ing. Jáchymem Dvořákem, předsedou představenstva
IČO: 283 86 191
DIČ: CZ28386191
číslo účtu: 1729001504/0600
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:
datová schránka:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14255
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva").



Článek II.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo -
,,Repaše UPS typu vC. výměny baterií, které je blíže specifikované v příloze č. 1
,,Cenová nabídka", která je nedílnou součástí této smlouvy. Za řádně a včas zhotovené a převzaté
dílo zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu.

(2) Místem plnění je objekt Policejního prezidia ČR v Praze Kontaktní
osobou objednatele na tomto objektu je správce objektu

(3) Všechny práce budou prováděny při dodržení všech platných předpisů a technologických postupů s
co největším ohledem na provoz areálu, včetně úklidu a odvozu vadného materiálu.

Článek III.
Způsob a termín zhotovení díla

(l) Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy
(ČSN a ČSN EN) vztahující se k jeho provedení, řídit se touto smlouvou a pokyny objednatele.
Zhotovitel je při provádění prací dle předmětu této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí,
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit,
v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů objednatele objednateli, nebo zhotoviteli, nebo třetím osobám vznikly.

(2) Zhotovitel je povinen provést předmět této smlouvy a dle technických podmínek jednotlivých
výrobců.

(3) Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez vad a nedodělků
bránících užívání díla.

(4) Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli do devadesáti tří (93) kalendářních dnů od účinnosti této
smlouvy. Dílo bude protokolárně předáno objednateli v místě plnění. O předání a převzetí řádně
dokončeného díla bude zpracován předávací protokol, který bude odsouhlasen a podepsán
kontaktními osobami objednatele a zhotovitele uvedenými v ČI. I. této smlouvy.

(5) Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla v souladu s
platnými právními předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel.

(6) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při provádění díla,
nebo v souvislosti s ním dozví. Zhotovitel bude respektovat provozní režim uživatele objektu Na
Baních 1304 v Praze 5.

(7) Zhotovitel přejímá ve sjednaném rozsahu povinnosti a odpovědnost vůči zájmům objednatele,
zastoupeného kontaktními osobami uvedenými v ČI. V. odst. 2 a 3.

(B) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně a v souladu
s touto smlouvou. V takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzít dílo sdělí Zhotoviteli
písemně, a to nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od původního termínu předání l převzetí díla. Na
následné předání l převzetí díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

2



(9) Zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění do tří (3) pracovních dnů ode dne protokolárního předání
a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při přejímacím řízení dohodnuto jinak.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

(l) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a převzaté podle této smlouvy objednatel
zaplatí zhotoviteli cenu díla specifikovanou v cenové nabídce ze dne 11. května 2021 (emailem).
Celková cena díla nepřekročí částku 172 880,- KČ bez DPH, tj. 209 184,80 KČ VC. DPH (slovy: dvě
stě devět tisíc jedno sto osmdesát čtyři koruny české a osmdesát haléřů, včetně DPH a dopravného),
při sazbě DPH ve výši 21%.

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou změnu DPH, a to ode dne účinnosti příslušné změny.

(3) Ceny uvedené a oběma stranami odsouhlasené svým podpisem této smlouvy jsou platné a neměnné.
Tato sjednaná cena díla zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a
předáním díla.

(4) Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném
předání díla. Faktura bude obsahovat označení zhotovitele a objednatele: Česká republika,
Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, a příjemce faktury: Policejní
prezidium ČR, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5, kontaktní osoba:
cenu bez DPH a cenu s DPH a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty v platném znění a dle § 435 občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury
bude protokol o předání a převzetí provedených prací podepsaný odpovědnými (kontaktními)
osobami obou smluvních stran, vC. servisního protokolu o provedené opravě předmětné UPS.
Nebude-li přílohou faktury oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí prací, vC.
servisního protokolu, není objednatel povinen hradit cenu díla.

(5) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury objednatele, a to bezhotovostním
převodem na účet zhotovitele uvedený v této Smlouvě o dílo. Připadne-li poslední den splatnosti
faktury na den pracovního volna, nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující
pracovní den. V případě doručení faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února
následujícího roku se smluvní strany dohodly na prodloužení splatnosti faktury na Šedesáti (60)
kalendářních dnech ode dne prokazatelného doručení příjemci faktury. Nebude-li faktura doručena
na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. Cena
díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu
objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(6) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla, nebo její části.

(7) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Faktura
se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže
lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v původní délce.

f
l ,

Ĺ :
l
l
!

3

.P

·:

:)

.
g
á



(B) Cena plnění předmětu této smlouvy nesmí překročit finanční limit předložený v cenové nabídce ze
dne 11. května e-mailem.

Článek V.
Provádění díla

(l) V případě nově vzniklých oprávněných nákladů zhotoviteli bude tato situace řešena číslovaným
dodatkem, ve kterém zhotovitel zdůvodní a ocení nově vzniklou situaci.

(2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v článku I. této smlouvy.

(3) Ve věcech technických za stranu Objednatele je kontaktní osobou:
a.
b.

(4) Ve věcech technických za stranu zhotovitele je kontaktní osobou:

(5) Objednatel umožní provádění činnosti zhotoviteli dle této smlouvy v běžné pracovní době 07,00 až
17,00 hod. Mimo běžnou pracovní dobu a ve dnech pracovního volna bude zhotoviteli umožněno
provádět činnost dle dohody.

(6) Objednatel umožní zhotoviteli možnost parkování jednoho vozidla zhotovitele v areálu objektu

Článek VI.
Záruka

(l) Zhotovitel poskytuje za jakost práce záruku dle občanského zákoníku. Záruční doba je stanovena na
dvacet čtyři (24) měsíců a začíná plynout ode dne převzetí díla objednatelem. Objednatel je
oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla neprodleně po jejich
zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně (např. do datové schránky). Pokud objednatel
uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu bezplatně odstranit nejpozději
do deseti (ID) pracovních dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě určené objednatelem, pokud by
výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. V případě havarijních stavů se zhotovitel zavazuje odstranit
vady do 24 hodin od okamžiku oznámení vady. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční
doba.

(2) Nebezpečí škody na zhotovované věci - díle nese od počátku zhotovování do provedení a předání
díla zhotovitel.

(3) V případě, že objednatel uplatnil nároky z odpovědnosti za vady díla a zhotovitel prokáže, že vady
díla vznikly činností, nebo nečinností objednatele, nebo třetí osoby v místě provozu zařízení dle ČI.
II. této smlouvy, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli veškeré náklady, které mu v takovém
případě vznikly.

Článek VII.
SankČní ustanovení a odstoupení od smlouvy

(l) Za prodlení s termínem předání díla je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny díla za každý
započatý kalendářní den prodlení. Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.

4



(2) Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace dle článku VI. smlouvy zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- KČ a to za každý kalendářní den prodlení.

(3) Zhotovitel je povinen při nedodržení termínu vyklizení místa plnění uhradit smluvní pokutu ve výši
0,5% z ceny díla, za každý byť započatý kalendářní den prodlení.

(4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

(5) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu Škody v plné
výši.

(6) V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které vznikne v důsledku
činnosti zhotovitele nebo osob, jež provádějí činnosti při realizaci díla dle této smlouvy, uvede
zhotovitel na své náklady do původního stavu.

(7) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který mu bude objednatelem

v rozumné míře nově stanoven v písemné formě;
b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, Že vady

díla nelze odstranit;
c)vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku;
d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen faktickému,

omezení rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky
podle této smlouvy;

e) náleží objednateli právo odstoupit od smlouvy dle příslušných ustanovení občanského
zákoníku.

(B) Objednatel, nebo zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu
s patnáctidenní (IS) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně na její kontaktní adresu, resp. datové schránky uvedené v této
smlouvě. V takovém případě je smluvní strana povinna učinit již jen takové úkony, bez nichž by
mohly být zájmy smluvních stran vážně ohroženy.

(9) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu Škody a smluvní pokuty.

i'

i

i

Článek VIII.
Ostatní ujednání

(l) Zhotovitel prohlašuje, Že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje veškeré
podmínky a požadavky stanovené právní řádem České republiky a touto smlouvou k plnění
předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými materiálními a
technickými předpoklady potřebnými pro slnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu
této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 180/2006 Sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů.

(2) V případě, že zhotovitel při plnění, dle této smlouvy využije subdodavatele, se zhotovitel zavazuje,
že tito subdodavatelé budou splňovat veškeré podmínky stanovené právním řádem České republiky a
disponovat veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady pro splnění té části
předmětu plnění dle této smlouvy, u které budou jako subdodavatelé ze strany zhotovitele využiti. V

5



mm ||| mi"

Z

Ž

případě, že zhotovitel využije subdodavatele, dle věty první tohoto odstavce, ručí za prováděné
práce, jako by je vykonával sám.

(3) V případě, že zhotovitel nebo jeho subdodavatel využije v rámci plnění dle této smlouvy občana
jiného, než členského státu Evropské unie (dále jen ,,občan") se zhotovitel zavazuje, že tento občan
bude držitelem platných povolení k činnosti pro zhotovitele nebo jeho subdodavatele a pobytu na
území České republiky v souladu s příslušnými právními předpisy (dále jen ,,povolení"). Uvedená
povolení je zhotovitel vždy povinen předložit na vyžádání objednatele. Nebude-li občan držitelem
povolení nebo nebude-li splněn požadavek dle věty druhé tohoto odstavce, nebude občan vpuštěn na
místo plnění, eventuálně bude z místa vykázán. Ustanovení tohoto odstavce nemá vliv na termín
plnění dle této smlouvy.

(4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v
ČI. I. této smlouvy.

(5) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat nejméně
po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

(6) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/200lSb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

(7) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozícím střetu zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit.

(B) Smluvní strany nejsou bez předchozího
strany oprávněny postoupit tuto smlouvu
smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

souhlasu výslovného písemného souhlasu druhé smluvní
ani přenést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této

(9) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v ČI. I. této smlouvy.

Článek IX.
ZávěreČná ustanovení

(l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).
Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou
označenou jako číslované dodatky.

(2) Zhotovitel není oprávněn postoupit smlouvu ani práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

(3) Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených
ve smlouvě, včetně ceny díla.

(4) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom
(l) vyhotovení.

6



l

(6) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či
nevymahatelným zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Strany se
zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné a nevymahatelné ustanovení smlouvy
ustanoveními jinými, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení
původního.

(7) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

(B) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l - Cenová nabídka ze dne 11. května 2021 (emailem), .
Příloha č. 2 - Upřesnění podmínek realizace.

2 O. Září2021
V Praze dne: . . . . . . . . . . . .

za objednatele:

Ing. Ro an Maňas
zástupce ve oucího EO SLZ

v P,,,,d,,,, lo; Á,. 20 2'1

za zhotovitele FIRS7 POWER
irstpow« as.
Koněvova 141
130 00 Praha 3 ·2-

Ing. Jáchym Dvořák
předseda představenstva

Datum zveřejnění smlouvy v registru smluv

ID verze zápisu v registru smluv

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní '
dokument veden v modulu ,,Systém správy '\
dokumentů" resortního EKIS \

Jméno, oeĺj, podpis

7



HEJNA Antonín

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

Dobrý den pane Hejno,

Eřĺloha č. ...±,··· l Ppr - a')

servis UPS

zasílám protokol o profylaxi UPS

Předkládám doporučovanou repasi zařIzenI.

výměna výkonových části ups 84.600,- kč bez dph výměna sady baterii 2ks 40809: - KČ bez
DPH doprava práce techniků: KČ bez DPH

Cena celkem: 172.880,- KČ

Záruka na UPS po celkové repasi: 24 měsíců

Pro další informace jsem Vám plně k dispozici.

S pozdravem

Firstpower a.s.

http://www.firstpower.cz

1
m jí, 914'



" ll'l

·°"'"'" POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY
T¢>

m ~:e , , Á Správa logistického zabezpečení
Ekonomický odbor

Pomáhat a chranl[

Příloha č. 2 k č.j. PPR- 19223-5/ČJ-2021-990673

Upřesněni podmínek realizace

A) MIstní a provozní podmínky:
-objekt Policejního porezidia ČR v Praze je přístupný po běžných
komunikacích automobily a jinou technikou.
-Zhotovitel musí brát na vědomi, že práce budou prováděny za běžného provozu a
bude plně respektovat provozní režim tohoto objektu.
-Práce lze realizovat v pracovních dnech od 7.'00 - 16.'00 hod., případně dle domluvy s
kontaktní osobou na objektu uvedenou v ČI. V, odst. 2) v místě plněni předmětu
smlouvy.
-Objednatel upozorňuje, že umožni zhotoviteli pro plnění předmětu smlouvy bezplatný
odběr elektrické energie v místě prováděných prací a přiměřené použlvánl sociá/nlho
vybavení.

B) Technologie provádění:
-Práce budou prováděny za pomoci běžných techno/ogi/, a tudíž není požadavek na
speciální technologii.
-Všechny práce budou prováděny kvalifikovanými pracovníky zhotovitele.
-Zhotovitel provede taková technická opatření, aby při pohybu jeho pracovníků v
budově kde budou práce probíhat, nedošlo k poškození ostatního technologického
vybaveni této budovy a jejích technologií. V případě poškozeni zaměstnanci zhotovitele
je zhotovitel povinen uvést na své náklady vybavení této budovy do původního stavu.

C) Vedení pracovního deníku:
Vedeni pracovního deníku se nepožaduje. Požaduje se pouze po dokončení díla provést
zápis o předáni a převzetí díla s podpisem zástupcem objednatele (i hůlkově) včetně tel.
spojení (k ověřeni převzetí díla).

Zhotovitel před zahájením plněni předmětu smlouvy předá zástupci objednatele seznam
všech pracovníků - jméno, přlimen/: adresa trvalého bydliště, dat. narozeni a seznam všech
vozidel, kterými bude zhotovitel vjlždět do areálu objektu

4n


